
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 82.
Rideterminazione del contributo concesso a "Il
Faggio soc. coop." c.f. 00863470225 di Trento per
l'allestimento di un complesso residenziale per
studenti universitari mediante arredamento di
edificio situato a Trento

Det. n. 67 del 02/05/2016

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 82. Rideterminazione del contributo concesso a "Il Faggio
soc. coop." c.f. 00863470225 di Trento per l''allestimento di un complesso residenziale per studenti
universitari mediante arredamento di edificio situato a Trento

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2016-S116-00115

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 67 DI DATA 02 Maggio 2016

O G G E T T O:

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, art. 82. Rideterminazione del contributo concesso a "Il Faggio soc.
coop." c.f. 00863470225 di Trento per l'allestimento di un complesso residenziale per studenti universitari
mediante arredamento di edificio situato a Trento 
Premesso che:
l'art. 82 della legge provinciale 7 agosto 2005, n. 5 "Sistema educativo e formazione del Trentino", che
ripropone le disposizioni dell'articolo 25 della legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, prevede la possibilità
per la Provincia, sentito il Consiglio di amministrazione dell'Opera Universitaria, di concedere contributi in
favore di enti, cooperative o fondazioni non aventi scopo di lucro, destinati a sopperire a particolari ed
indifferibili necessità di alloggio per residenze collettive destinate a servizi universitari.
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 2539 di data 16 novembre 2007 sono stati da ultimo modificati
e riapprovati nel testo allegato alla medesima deliberazione i "Criteri e le modalità" di seguito "Criteri" per
l'attuazione dell'art. 82 della l.p. 5/2006.
I Criteri prevedono che le domande di contributo presentate ai sensi della lettera b) del comma 1 dell'art. 82
della l.p. 5/2006 per acquisto di arredo sono corredate del preventivo analitico di spesa, del piano finanziario
dell'intervento e del prospetto di indicazione dei tempi e delle modalità di realizzazione dell'intervento.
Per quanto riguarda le tipologie di spesa ammissibile i Criteri prevedono che sono ammissibili a
finanziamento le seguenti spese:
- per le camere: letti con materassi e cuscini, armadi, comodini, scrivanie, scaffali o librerie, sedie, lampadari



fissi, specchi ed attaccapanni, nonché angolo cottura qualora in alternativa al locale specifico comune;
- per i locali destinati allo studio collettivo: librerie, armadi e scaffalature, tavoli e sedie, lampadari fissi ed
attaccapanni;
- per i locali destinati a ritrovo collettivo: divani, poltrone, armadi e scaffalature, tavoli e sedie, lampadari
fissi ed attaccapanni;
- per i locali destinati alla preparazione e cottura dei cibi nonché refettorio: tutti gli arredi essenziali alla loro
funzionalità;
- per i locali da bagno: tutti gli arredamenti essenziali per la loro funzionalità.
La misura del contributo che può essere concesso per questa tipologia di interventi è pari al 70% (settanta per
cento) della spesa ammissibile.
Con determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca n. 131 di
data 3 dicembre 2014 è stato concesso a "Il Faggio soc. coop." di Trento, c.f. 00863470225, il contributo di
euro 1.000.000,00 per l'acquisto degli arredi necessari all'ultimazione della residenza universitaria situata in
via dei Solteri in Trento, individuata dalle pp. edd. 5903, 3985/1, 4905, 1648/2, 5902, 3390 e dalle pp. ff.
438/3 e 420/1 in C.C. Trento.
Con la medesima determinazione è stato precisato che il contributo concesso potrà essere ridotto sulla base
della eventuale minore spesa sostenuta.
La determinazione n. 131/2014 citata individua il termine del 30 novembre 2015 per la rendicontazione degli
arredi acquistati.

Considerato che:
in fase di ultimazione dei lavori dell'edificio è stata in parte rivista la destinazione di alcuni locali rispetto alla
progettazione iniziale; in particolare sono stati creati degli spazi comuni in ogni piano dell'edificio e sono
stati diminuiti i posti letto previsti che sono stati ricollocati nell'edificio palazzina adiacente l'edificio
principale. Il progetto di arredamento è stato pertanto rivisto secondo la nuova dislocazione degli spazi.
Con nota di data 30 novembre 2015 la coop. Il Faggio soc. coop. ha trasmesso tramite posta elettronica
certificata la documentazione relativa alla rendicontazione degli arredi acquistati.
In data 7 marzo 2016 è stato effettuato il sopralluogo della residenza universitaria con il controllo a campione
dei locali e degli arredi dislocati.
L'importo totale degli arredi acquistati ammonta ad euro 1.384.527,98 di cui euro 249.668,98 per I.V.A..
Il totale delle spese ammesse a finanziamento ammonta ad euro 1.090.850,20, I.V.A. esclusa, così suddivisi:

spesa ammessa contributo 
arredo cucina 128.559,00
89.991,30

arredo zona self service mensa 53.300,00
37.310,00

arredo stanze e zone comuni 908.991,20
636.293,84

totale 1.090.850,20
763.595,14

Si propone pertanto di rideterminare il contributo concesso a "Il Faggio soc. coop.", c.f. 00863470225, con
sede in Trento, in euro 763.595,14, pari al 70% della spesa ammessa di euro 1.090.850,20.

IL DIRIGENTE

Visti - la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
- la deliberazione della Giunta provinciale n. 2539 di data 16 novembre 2007;
- la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7



- il d.p.g.p. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;
- il d.p.g.p. 5 giugno 2000, n. 9-27Leg;
- il d.p.p. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;
- l'art. 56 e l'Allegato 4/2 del d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118.

DETERMINA

1. di rideterminare in euro 763.595,14, pari al 70% della spesa ammessa di euro 1.090.850,20, il contributo
concesso a "Il Faggio soc. coop.", P. IVA. e c.f. 00863470225, con sede in Trento, via IV Novembre 28, con
determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 131 di data 3
dicembre 2014;
2. di dare atto che la documentazione relativa alla rendicontazione dell'intervento è stata trasmessa entro il
termine del 30 novembre 2015 fissato nella determinazione n. 131/2014;
3. di transitare tra le economie di bilancio l'importo di euro 236.404,86 impegnato sul capitolo 908500-003
del bilancio provinciale per l'esercizio 2014;

MOS - ROV

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


